Comune di Comacchio

Provincia di Ferrara
SERVIZI DEMOGRAFICI
P.zza Fulegﬂﬂ‘i, 15 - COMACCHIO (FE) tel 0533310111

Nomina degli Scrutatori
(art. 9, legge 30 aprile 1999, n.120 e legge 270 del 21/12/2005)

Verbale n.2

Nell'Ufficio elettorale, addi sette del mese di febbraio dell'anno 2018 alle ore 13:00, regolarmente
convocata, si €' riunita in prima convocazione la Commissione Elettorale Comunale, nelle persone
dei Signori:

1 — FANTINUOLI DENIS - Presidente — Vice Sindaco

2 — FABIANI PIERO - Componente effettivo

3 — FOGLI ISEPPE CAVALIERI ROBERTA - Componente effettivo

4 — FIORAVANTI ILENIA — Componente effettivo

assistita, con funzioni di Segretario, dalla Dr.ssa ORI DANIELA, Segretario Comunale.

Riconosciuta legale 1'adunanza, ai sensi dell'art. 14 del Testo Unico 20 marzo 1967, n. 223, il
Presidente invita a procedere, pubblicamente, con le modalita stabilite dall'art. 6 della legge n. 95 /
1989 cosi come sostituito dal comma 4 dell'art. 9 della legge n. 270 / 2005, alla nomina degli
scrutatori da destinare ai seggi elettorali in occasione delle elezioni politiche di domenica 4 marzo
2018.

LA COMMISSIONE

Premesso che:

- si deve procedere alla nomina degli scrutatori, compresi nell'apposito albo unico, da destinarsi agli
Uffici elettorali delle N. 22 sezioni in cui €' suddiviso il Comune, ed alla formazione della
graduatoria dei sostituti prevista dall'art. 9 della legge 120/1999, come modificato dalla legge n. 270
del 21/12/2005;

- con manifesto affisso due giorni prima e' stata preannunciata la riunione per la nomina degli
scrutatori;

- all'adunanza possono assistere i rappresentanti di lista della prima sezione, se designati;

- il numero degli scrutatori ' fissato in numero di 4 per ogni sezione;

- la stessa Commissione in data 11/01/2018 ha deciso all'unanimita di dare priorita nella nomina
agli iscritti all’albo unico degli scrutatori che siano inoccupati/disoccupati ovvero studenti, iscritti
presso una scuola secondaria di secondo grado o universita;

- con pubblico avviso sono stati invitati a presentare apposita domanda entro e non oltre il
27/01/2018 coloro 1 quali rispondessero ai requisiti richiesti;

- si ¢ stabilito che qualora il numero dei candidati inoccupati/disoccupati o studenti risultasse
superiore a quello occorrente, si dovesse procedere a pubblico sorteggio tra i soggetti che avessero
presentato istanza entro i termini suddetti;

- si ¢ stabilito inoltre che qualora il numero dei candidati inoccupati/disoccupati o studenti risultasse
inferiore a quello occorrente, si dovesse procedere al sorteggio tra coloro che risultano iscritti
all’albo;



Considerato che entro il suddetto termine sono pervenute in totale n. 142 domande finalizzate alla

nomina di cui sopra;

-esaminate le domande ricevute al fine della verifica dei requisiti di ammissibilita
all'incarico di scrutatore richiesti con l'avviso, ¢ risultata la seguente situazione:

a)

n.

75  sottoelencati

richiedenti

presentano  tutti

il

requisito

della

disoccupazione/inoccupazione come risulta da comunicazione del Centro per 1'Impiego di
Codigoro in data 01/02/2018 acquisita con prot. 7549:

l.
2.

o

A S R A

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

ANGOTTI CRISTIAN
BARICORDI ROSSANO
BARLETTA BENITO
BELLINI FABRIZIA
BELLOTTI CHIARA
BELLOTTI PAOLA
BENAZZI COSETTA
BENEVENTI ELENA
BUZZI GIORGIA

. CARLI DANIELA

CARLI GIANNI

CASAGRANDE GLORIA

CAVALIERI ANGELA RITA

CAVALIERI ELISABETTA

CAVALIERI EMILIA

CODIGORO
PORTOMAGGIORE
MESAGNE
COMACCHIO
FERRARA

TORINO

JOLANDA DI SAVOIA
CODIGORO
CODIGORO
RAVENNA
COMACCHIO
TREVISO
COMACCHIO
FERRARA
COMACCHIO

CAVALIERI D'ORO GIANLUCA CODIGORO

CAVALLARI MARIA BEATRICE COMACCHIO

CAVALLARI MARIA GRAZIA COMACCHIO

CAVALLARI MATTEO
CINTI ESTER

CINTI GIUSEPPINA
CINTI MARIALUISA
CINTI MATTIA
COMANDINI PIERO
DE LUCA ANTONIO
DI CATERINO ANNA
FANTINI BEATRICE

CODIGORO
RAVENNA
COMACCHIO
FAENZA
PORTOMAGGIORE
COMACCHIO
CODIGORO
AVERSA
COMACCHIO

14/08/1995
29/10/1975
10/04/1990
26/05/1968
23/10/1993
30/12/1967
03/12/1960
08/07/1990
02/11/1996
15/03/1993
07/02/1968
02/11/1993
25/05/1965
01/09/1990
24/05/1968
29/05/1994
02/03/1965
30/06/1955
20/09/1991
12/06/1995
03/03/1970
04/04/1985
06/01/1990
04/06/1956
02/01/1994
01/09/1965
11/02/1972



28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.

FARINELLI STEFANIA
FAVATO MASSIMILIANO
FELISATTI DANIA
FILIPPELLI GIACOMO
GELLI ADELIA

GELLI CLAUDIA

GELLI GABRIELE
GETMANSKAYA ELENA
GIANNUZZI PAOLO
GREPPI GENNI

GUIDI ARTANNA

GUIDI DANIELE

GUIDI SARA

GULMINI STEFANIA
LUCIANI CECILIA
LUCIANI GIULIA

MANGHERINI MARIA GIULIA

MAZZOCCHI ROSSELLA
MESSICO FLORIANA
MEZZOGORI IRENE
MISSAGGIA MONICA

MOHAMED HAMED KARIMA

MOMESSO DANIELA
MORENA ROSANNA
MORETTI MARTINA
NIDAM MAURO
NOTO GIUSEPPE

PADOVANI MARIAGRAZIA

SAMARITANI ANTONIO
SAMARITANI SARA
SAMARITANI SERGIO
SAMARITANI STEFANO

COMACCHIO
COMACCHIO
COMACCHIO
PORTOMAGGIORE
COMACCHIO
COMACCHIO
RAVENNA
VELYKA PYSARIVKA
COMACCHIO
COMACCHIO
COMACCHIO
COMACCHIO
CODIGORO
COMACCHIO
COMACCHIO
FERRARA
COMACCHIO
MESOLA
CODIGORO
COMACCHIO
ADRIA
COMACCHIO
CONEGLIANO
ANGRI
RAVENNA
TORINO
COMACCHIO
COMACCHIO
COMACCHIO
COMACCHIO
COMACCHIO
COMACCHIO

21/12/1976
12/07/1970
03/05/1997
12/02/1988
03/01/1969
28/08/1977
16/06/1994
20/12/1974
14/02/1999
09/11/1977
05/04/1976
08/10/1986
19/10/1995
27/04/1979
28/01/1968
13/08/1995
25/10/1967
03/05/1959
28/12/1972
13/09/1977
16/08/1962
07/02/1981
25/11/1962
10/08/1957
02/12/1997
31/10/1969
23/02/1989
06/05/1959
18/10/1988
31/05/1984
21/11/1951
21/03/1973



60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.

1.
2.
3.
4.

N o

10.
11.
12.
13.

SANCESARIO COSIMA
SIMONI MICHELA
SUARDI VANESSA
TARANTINO ANDREA
TOMASI CESARINA
TOMASI FRANCO
TOMASI GIACOMO
TONIOLI ANNALISA
VERONESI ANTONIO
ZAMBONI STEFANIA
ZANNINI ANNA
ZANNINI MARIA DILETTA
ZANNINI NAZZARENO
ZANNINI ROMINA
ZANNINI SANDRO
ZARATTINI PATRIZIA

SAN DONACI
PORTOMAGGIORE
COMACCHIO
FERRARA
COMACCHIO
COMACCHIO
COMACCHIO
PORTOMAGGIORE
COMACCHIO
COMACCHIO
CODIGORO
CODIGORO
COMACCHIO
COMACCHIO
COMACCHIO
COMACCHIO

17/01/1970
29/07/1995
12/01/1980
25/07/1992
12/08/1964
29/07/1957
21/09/1985
26/12/1992
14/12/1970
19/09/1971
27/05/1991
27/02/1993
19/03/1960
21/06/1980
30/04/1973
13/02/1974

b) n. 53 sottoelencati richiedenti presentano tutti il requisito di iscrizione presso una scuola
superiore o universita:

ANEDDA VALENTINA
BADALUCCO SARA
BELLINI ALESSIA
BELLOTTI ANNA
BELLOTTI LAURA
BELLOTTI MATTEO
CARLI CLAUDIA
CARLI DAVIDE

CARLI GIANLUCA
CARLI GIANLUCA
CARLI NATALIA DOMINIKA
CAVALIERI CHIARA
CINTI ANDREAMARIA

LUGO
CODIGORO
CODIGORO
COMACCHIO
FERRARA
RAVENNA
COMACCHIO
FERRARA
CODIGORO
CODIGORO
COMACCHIO
COMACCHIO
CODIGORO

20/07/1998
18/03/1995
23/07/1993
18/02/1997
31/07/1998
10/03/1997
10/06/1998
27/05/1992
11/12/1994
21/12/1995
12/10/1998
19/09/1998
07/11/1995



14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.

CINTI GIACOMO

CINTI VERONICA
FABBRI SERENA
FARINELLI FRANCESCA
FARINELLI GIADA
FARINELLI MICHAEL
FARINELLI VALENTINA
FARINELLI VANESSA
FERRONI SARA

FOGLI ALESSANDRO
FOGLI ANTONIO

FOGLI ELENA
GHIRARDELLI PIERALDO
KUBBAJEH AMBRA
LUCIANI ELEONORA
MANGHERINI SANDRO
MANTOVANI ANDREA
MELCHIORRI CHIARA
MENEGATTI GIULIA
MEZZOGORI ANDREA
MEZZOGORI CRISTIAN
MEZZOGORI EDOARDO
MORELLO ANNALISA
PASQUALI ARIANNA
PIAGNOLENTE ANTONIO
PICCOLI RICCARDO
RIBERTI STEFANO
SACCHETTI MARTINA
SILVAGNI CARLOTTA
SPAGONI ANGELICA
STELLA GRETA
SUARDI MATTHEW

CODIGORO
COMACCHIO
COMACCHIO
CODIGORO
BOLOGNA
COMACCHIO
PORTOMAGGIORE
COMACCHIO
RAVENNA
COMACCHIO
COMACCHIO
COMACCHIO
PORTOMAGGIORE
FERRARA
CODIGORO
COMACCHIO
CODIGORO
CODIGORO
FERRARA
PORTOMAGGIORE
PORTOMAGGIORE
RAVENNA
MILANO
COMACCHIO
RAVENNA
COMACCHIO
COMACCHIO
COMACCHIO
RAVENNA
CODIGORO
CODIGORO
CODIGORO

21/06/1994
12/06/1998
08/10/1997
28/01/1991
03/05/1996
17/06/1999
02/08/1996
13/06/1997
25/10/1999
21/09/1998
05/12/1997
23/09/1999
15/02/1996
27/08/1993
09/12/1990
04/10/1965
01/03/1987
01/03/1996
23/05/1990
21/09/1994
04/06/1997
15/12/1997
02/01/1993
18/09/1998
12/05/1997
21/07/1999
11/05/1999
03/05/1998
07/02/1994
19/11/1996
22/12/1995
21/05/1990



46. TOMASI BENEDICTA PORTOMAGGIORE 30/06/1995

47. TOMASI SANDRO COMACCHIO 25/01/1965
48. TRASFORINI FRANCESCO MARIA CODIGORO 22/12/1992
49. TROMBINI ILARIA PORTOMAGGIORE 03/03/1987
50. VERONESE MATTIA CODIGORO 26/06/1994
51. VERONESE SELENA COMACCHIO 25/01/1997
52. VERONESI RACHELE COMACCHIO 23/09/1998
53. ZARATTINI ANDREA COMACCHIO 15/06/1999

¢) n. 14 sottoindicati richiedenti non possono essere nominati per il motivo a fianco di ciascuno
indicato:

1. CAVALLARI FERNANDO COMACCHIO 05/08/1969 - NON ISCRITTO ALL'ALBO

2. FARINELLI ANNETTA COMACCHIO 25/11/1958 NON ISCRITTA ALL'ALBO

3. FELLETTI MARCELLO COMACCHIO 31/10/1979
LTMPIEGO

OCCUPATO AL CENTRO PER

4. FERRONI ANNA PORTOMAGGIORE 10/11/1989 NON ISCRITTA ALL' ALBO

5. FERRONI MARZIA COMACCHIO 20/01/1965 - OCCUPATA AL CENTRO PER
L'IMPIEGO

6. GUIDI ELENA COMACCHIO 10/05/1984 - NON ISCRITTA ALL'ALBO

7. LENA GIOVANNI COMACCHIO 07/02/1959 - NON ISCRITTO AL CENTRO PER
L'IMPIEGO

8. MANGHERINI MAURIZIO COMACCHIO 20/08/1956 - OCCUPATO AL CENTRO PER
LTMPIEGO

9. MANGIACAPRE GIADA COMACCHIO 17/01/1997 - NON ISCRITTA ALL'ALBO

10. PERSKEVIC IRINA CELJABINSK 06/08/1983 - OCCUPATA AL CENTRO PER L'IMPIEGO
11. VALENTI LEONARDO COMACCHIO 16/04/1964 - NON ISCRITTO ALL'ALBO

12. ZANELLATI GIADA CODIGORO 19/05/1992 - NON ISCRITTA ALL'ALBO

13. ZANELLATI MICHELE COMACCHIO 17/03/1997 - NON ISCRITTO ALL'ALBO

14. ZANNINI FEDERICO FERRARA 22/07/1998 - NON ISCRITTO ALL'ALBO

- Dato atto che il numero dei candidati idonei, risulta superiore a quello occorrente di n.88 scrutatori,
e che si rende necessario procedere a pubblico sorteggio tra i soggetti in possesso dei requisiti di
ammissione;

- Dato atto inoltre che si rende necessario effettuare I'abbinamento dei n.88 scrutatori estratti con le
n.22 sezioni elettorali in cui € suddiviso il Comune;



- Dato atto inoltre che si deve procedere alla formazione di una graduatoria di ulteriori 88 nominativi,
compresi nel predetto albo, per sostituire gli scrutatori nominati effettivi in caso di eventuale rinuncia
o impedimento.

- Visto l'art. 9 della legge 30 aprile 1999, n. 120, come modificato dalla legge n. 270 del 21/12/2005

- Visto il disposto dell'art. 9 della legge 23 aprile 1976, n. 136

Procede

a) ad effettuare il sorteggio manuale di 88 nominativi fra i n.128 di coloro che hanno presentato
istanza entro 1 termini suddetti e risultano in possesso dei requisiti richiesti;

b) ad effettuare, con sorteggio manuale, 'abbinamento dei n.88 scrutatori estratti con le n.22 sezioni
elettorali in cui ¢ suddiviso il Comune come da allegato “A” al presente verbale facente parte
integrale e sostanziale;

c¢) alla formazione di una graduatoria di ulteriori 88 nominativi per sostituire i succitati scrutatori
effettivi in caso di eventuale rinuncia o impedimento, attribuendo i primi posti della graduatoria , con
sorteggio manuale, ai n. 40 nominativi di coloro che (richiedenti) non sono stati estratti nel primo
sorteggio mentre per i restanti n. 44 posti della graduatoria, si procede con sorteggio informatico fra
il corpo degli iscritti all'albo, come da allegato “B” al presente verbale facente parte integrale e
sostanziale.

Dopo esame

LA COMMISSIONE
proclama l'avvenuta nomina degli scrutatori per le elezioni politiche di domenica 4 marzo 2018 .

II Sindaco ¢ incaricato di notificare nel piu breve termine, e, al piu tardi. non oltre il quindicesimo
giorno precedente quello fissato per le votazioni, I'avvenuta nomina per mezzo di messo comunale, a
norma dell'art. 6 della legge 8 marzo 1989, n. 95 e successive modificazioni.

Si dispone I'immediato invio della copia del presente verbale al Prefetto.

Letto, confermato e sottoscritto.

I Commissari 11 Presidente
F.to Fabiani Piero F.to Fantinuoli Denis
F.to Fogli Iseppe Cavalieri Roberta Il Segretario

F.to Fioravanti Ilenia F.to Ori Daniela



